
Liste des pièces de rechange

 

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

Ersatzteilliste 6720885067
(2021/10) MAFP

1



 
 2021/10 2 6720885067



 
 2021/10 3 6720885067



Liste des pièces de rechange
Ersatzteilliste

1
Pièces de tôle
Blechteile

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

 
 2021/10 4 6720885067



Pos Dénomination
Bezeichnung

Numéro de commande
Bestell-Nr.

PG

77
16

70
47

20
77

16
70

47
21

Remarques
Bemerkungen

1 Capot habillage 8 716 773 220 0 43 ■ ■
2 Logo elm leblanc 8 716 772 719 0 14 ■ ■
3 Façade 8 716 764 061 0 32 ■
4 Vis M5-12 (x10) 8 716 723 940 0 12 ■ ■
5 Ensemble ventouse 80x50 8 716 774 290 43 ■ ■
6 Tuyau de fumées 8 716 774 210 28 ■ ■
7 Tuyau de fumées 8 716 774 209 27 ■ ■
8 Joint Dia.80 8 716 774 206 10 ■ ■
9 Joint Dia.50 8 716 774 205 13 ■ ■

10 Bouchon 8 716 774 204 20 ■ ■
11 Equerre 8 716 764 155 0 17 ■ ■
12 Vis tole cblxs st4,8-13f (x10) 8 716 770 655 0 17 ■ ■
13 Vase d'expansion 10 L 8 716 764 181 0 41 ■ ■
14 Ecrou à oreilles M6 8 716 763 868 0 11 ■ ■
15 Passe tube 18 mm 8 716 106 109 0 15 ■ ■
16 Ecrou 8 716 755 276 0 19 ■ ■
17 Façade/porte 8 716 773 137 0 33 ■
18 Joint 18.6x13.5x1.5 (10x) 8 710 103 045 0 11 ■ ■
19 Flexible 8 716 764 139 0 23 ■ ■
20 passe tube 5,5 mm 8 710 303 041 0 11 ■ ■
21 Joint torique 7X2,75 (x10) 8 716 771 256 0 22 ■ ■
22 Support prise d'air 8 716 774 218 27 ■ ■
23 Joint D59 (2x) 8 737 711 102 15 ■ ■
24 Bouchon a/joint 8 716 763 266 0 16 ■ ■
25 FC-C50-1000 (Allonge 1m dia. 50/80mm) 7 716 780 395 ■ ■
26 Bride 8 716 774 219 20 ■ ■

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

Pièces de tôle
Blechteile

1

 
 2021/10 5 6720885067



Liste des pièces de rechange
Ersatzteilliste

2
Brûleur/corps de chauffe
Brenner/Wärmeübertrager

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

 
 2021/10 6 6720885067



Pos Dénomination
Bezeichnung

Numéro de commande
Bestell-Nr.

PG

77
16

70
47

20
77

16
70

47
21

Remarques
Bemerkungen

1 Echangeur thermique 8 716 772 804 0 66 ■ ■
2 Jeu d'électrodes 8 718 107 087 0 31 ■ ■
3 Joint 8 711 004 325 0 19 ■ ■
4 Bruleur 8 718 120 609 0 41 ■ ■
5 DÉPLACEUR 8 715 405 196 0 33 ■ ■
6 BASSE DÉFLECTEUR 8 715 405 205 0 35 ■ ■
7 Sachet de miroirs 8 716 774 309 21 ■ ■
8 Thermostat 8 707 206 196 0 17 ■ ■
9 Limiteur de température 8 710 506 267 0 23 ■ ■

10 Couvercle 8 715 503 528 0 15 ■ ■
11 Ecrou 8 713 301 114 0 10 ■ ■
12 Sonde de temperature 8 716 772 796 0 22 ■ ■
13 Hublot 8 715 600 018 0 11 ■ ■
14 Siphon 8 716 012 273 0 19 ■ ■
15 Joint torique 26,34 x 5,33 (x5) 8 710 205 098 0 22 ■ ■
17 Tuyau 8 716 012 070 0 19 ■ ■
18 Joint caout.59x74x3 EPDM 8 716 772 801 0 11 ■ ■
19 Joint 8 716 106 840 0 18 ■ ■
20 Joint torique 17x4 (10x) 8 716 771 154 0 12 ■ ■
21 Tube 8 716 763 858 0 28 ■ ■
22 Clip (x10) 8 711 200 024 0 22 ■ ■
26 Tube 8 716 763 876 0 26 ■ ■
27 Support (x2) 8 716 773 118 0 19 ■ ■
28 Vis tole cblxs st4,8-13f (x10) 8 716 770 655 0 17 ■ ■
29 Joint 8 711 004 324 0 19 ■ ■
30 Récupérateur de condensats 8 718 681 362 0 28 ■ ■
31 Raccord 8 716 764 053 0 14 ■ ■
32 Joint torique 23x4 (10x) 8 716 771 353 0 14 ■ ■
 ACC.N° 1574 7 716 780 167 37 ■ ■
 Service Kit WB6 8 737 712 516 35 ■ ■

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

Brûleur/corps de chauffe
Brenner/Wärmeübertrager

2

 
 2021/10 7 6720885067



Liste des pièces de rechange
Ersatzteilliste

3
Bloc gaz
Gasarmatur

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

 
 2021/10 8 6720885067



Pos Dénomination
Bezeichnung

Numéro de commande
Bestell-Nr.

PG

77
16

70
47

20
77

16
70

47
21

Remarques
Bemerkungen

1 Ventilateur 8 717 204 411 0 51 ■ ■
2 Joint 8 711 004 325 0 19 ■ ■
3 TUBE ARR.AIR MELANG.GAZ 8 716 774 312 16 ■ ■
4 Collier de serrage 8 716 106 794 0 14 ■ ■
5 Chambre de melange 8 716 773 765 30 ■ ■
6 Membrane 8 715 505 825 0 16 ■ ■
7 Tube gaz 8 716 764 065 0 24 ■ ■

10 Ecrou 8 713 301 117 0 10 ■ ■
11 Joint 12x3 (10x) 8 710 205 089 0 16 ■ ■
12 Bloc gaz SIT 848 8 718 221 347 0 44 ■ ■
13 Joints 18,3x24,3 (10x) 8 710 103 161 0 22 ■ ■
14 Tube gaz 8 716 763 862 0 31 ■ ■
15 Joint 23.9x17.2x1.5 (10x) 8 710 103 043 0 12 ■ ■
16 Epingle (x10) 8 716 763 271 0 19 ■ ■
17 Tube gaz 8 716 772 576 0 28 ■ ■
18 Plomb (x10) 8 712 305 092 0 17 ■ ■
 KIT TRANSF.GAZ NAT--> GPL 7 716 780 346 ■ ■
 KIT TRANSF.GAZ GPL->Nat 7 716 780 347 ■ ■

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

Bloc gaz
Gasarmatur

3

 
 2021/10 9 6720885067



Liste des pièces de rechange
Ersatzteilliste

4
Pompe/Tubes
Pumpe/Rohre

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

 
 2021/10 10 6720885067



Pos Dénomination
Bezeichnung

Numéro de commande
Bestell-Nr.

PG

77
16

70
47

20
77

16
70

47
21

Remarques
Bemerkungen

1 Volute de circulateur 8 716 771 596 0 38 ■ ■
2 O-ring 78 x3,5 (x10) 8 716 771 578 0 21 ■ ■
5 Sachet de supports 8 716 771 271 0 19 ■ ■
6 Vanne 3 voies complète 8 716 764 046 0 41 ■ ■
7 Soupape de sécurité 8 716 763 949 0 25 ■ ■
8 Moteur V3V équipé 8 716 106 845 0 44 ■ ■
9 Joint torique 7X2,75 (x10) 8 716 771 256 0 22 ■ ■

10 Robinet de vidange 8 716 771 432 0 25 ■ ■
11 Support (x2) 8 716 773 133 0 18 ■ ■
12 Vis (x10) 8 716 771 580 0 11 ■ ■
13 Joint 23.9x17.2x1.5 (10x) 8 710 103 043 0 12 ■ ■
14 Tube 8 716 763 872 0 26 ■ ■
15 Tube écoulement soupape 8 718 224 659 0 21 ■ ■
17 Epingle (10x) 8 711 200 015 0 12 ■ ■
18 Manomètre 8 716 763 962 0 27 ■ ■
19 Joint torique 17x4 (10x) 8 716 771 154 0 12 ■ ■
20 Vis M5x47,5 (x10) 8 716 771 577 0 16 ■ ■
21 Jt met/caout. 18,5x24,3 (10x) 8 716 771 259 0 22 ■ ■
22 Purgeur 8 716 772 280 0 36 ■ ■
23 Joint torique 13,87x3,53 (x10) 8 716 771 155 0 22 ■ ■
24 Joint torique 23x4 (10x) 8 716 771 353 0 14 ■ ■
25 Joint 18.6x13.5x1.5 (10x) 8 710 103 045 0 11 ■ ■
26 Flexible 8 716 764 139 0 23 ■ ■
27 Epingle D10 (x10) 8 716 771 167 0 12 ■ ■
28 Epingle (x10) 8 711 200 020 0 12 ■ ■
29 Vis tole cblxs st4,8-13f (x10) 8 716 770 655 0 17 ■ ■
30 Epingle (10x) 8 711 200 015 0 12 ■ ■
32 Moteur de circulateur 8 716 764 438 0 56 ■ ■

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

Pompe/Tubes
Pumpe/Rohre

4

 
 2021/10 11 6720885067



Liste des pièces de rechange
Ersatzteilliste

5
Tableau de electrique
Schaltkasten

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

 
 2021/10 12 6720885067



Pos Dénomination
Bezeichnung

Numéro de commande
Bestell-Nr.

PG

77
16

70
47

20
77

16
70

47
21

Remarques
Bemerkungen

2 Tableau electrique 8 716 773 491 0 52 ■ ■
3 Fusible T1,6A (x10) 1 904 522 740 0 20 ■ ■
4 Fusible T0,5A (x10) 1 904 522 730 0 15 ■ ■
5 Fusible T2,5A (x10) 1 904 521 342 0 20 ■ ■
8 Bouton de réglage 8 712 000 129 0 20 ■ ■

10 Fil de terre 8 716 762 627 0 11 ■ ■
11 Faisceau ventilateur 8 714 411 331 0 25 ■ ■
12 Faisceau d'électrodes 8 716 106 799 0 29 ■ ■
13 Faisceau principal 8 716 773 152 0 32 ■ ■ FD<958

13 Faisceau principal 8 716 774 008 ■ ■ FD>958

14 CI de codage 1258 8 714 431 258 0 18 ■ ■
14 CI de codage 1259 8 714 431 259 0 18 ■ ■
15 Support 8 716 763 268 0 16 ■ ■
16 Vis 5x12 lg pozi 8 713 401 088 0 21 ■ ■
17 Support (x2) 8 716 773 117 0 17 ■ ■
18 Faisceau circulateur chauffage 8 716 763 262 0 27 ■ ■

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

Tableau de electrique
Schaltkasten

5

 
 2021/10 13 6720885067



Liste des pièces de rechange
Ersatzteilliste

6
Hydraulique eau sanitaire
Sanitärhydraulik

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

 
 2021/10 14 6720885067



Pos Dénomination
Bezeichnung

Numéro de commande
Bestell-Nr.

PG

77
16

70
47

20
77

16
70

47
21

Remarques
Bemerkungen

1 Epingle 18 mm (10x) 8 718 684 699 0 22 ■ ■
2 Joint torique 13,87x3,53 (x10) 8 716 771 155 0 22 ■ ■
3 Tube 8 716 763 860 0 28 ■ ■
4 Tube sortie sanitaire 8 716 773 154 0 26 ■ ■
5 Joint torique 8 x2 (x10) 8 710 205 076 0 13 ■ ■
6 Sonde De Température 8 714 500 055 0 27 ■ ■
7 Tube entree sanitaire 8 716 773 156 0 27 ■ ■
8 Filtre 8 716 106 486 0 18 ■ ■
9 Clip (x10) 8 711 200 024 0 22 ■ ■

10 Turbine avec raccord 8 716 772 400 0 42 ■ ■ FD<958

10 Turbine 8 737 602 353 35 ■ ■ FD>958

11 Limiteur de débit 10 l/min 8 716 141 057 0 18 ■ ■
12 Joint torique 22x3 EPDM (x10) 8 716 106 747 0 16 ■ ■
13 Corps Support Turbine 8 719 905 998 0 18 ■ ■
14 Vis M4x10 PO (x10) 8 716 755 262 0 12 ■ ■
15 Vis et joint M5x30 8 716 106 452 0 14 ■ ■
17 Joint 28,4x8 (x10) 8 716 771 003 0 19 ■ ■
18 Joint 19,4x8 (10x) 8 716 771 325 0 19 ■ ■
19 Tube 8 716 763 852 0 27 ■ ■
20 Micro-accumulateur 8 716 772 399 0 46 ■ ■
21 PLAQUE CONNECT.ECHANGEUR .EQ 8 716 011 819 0 35 ■ ■
22 Tube 8 716 763 855 0 25 ■ ■
23 Soupape de sécurité 8 717 401 029 0 26 ■ ■
24 Joint torique 6x2,5 (x10) 8 716 771 164 0 12 ■ ■
25 Epingle D10 (x10) 8 716 771 167 0 12 ■ ■
26 Clip Limiteur de Debit 8 716 106 488 0 10 ■ ■
27 Raccord 8 716 111 797 0 14 ■ ■
28 Silencieux 8 716 011 756 0 16 ■ ■
29 Raccord 8 716 112 491 0 18 ■ ■
30 Joint 18.6x13.5x1.5 (10x) 8 710 103 045 0 11 ■ ■
31 Joint 23.9x17.2x1.5 (10x) 8 710 103 043 0 12 ■ ■
32 Epingle (10x) 8 711 200 015 0 12 ■ ■
33 Joint torique 17x4 (10x) 8 716 771 154 0 12 ■ ■

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

Hydraulique eau sanitaire
Sanitärhydraulik

6

 
 2021/10 15 6720885067



Liste des pièces de rechange
Ersatzteilliste

7
Raccordement vannes IW-MH-1
Absperrventil IW-MH-1

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

 
 2021/10 16 6720885067



Pos Dénomination
Bezeichnung

Numéro de commande
Bestell-Nr.

PG

77
16

70
47

20
77

16
70

47
21

Remarques
Bemerkungen

2 Ressort (x10) 8 716 762 115 0 17 ■ ■
13 Joint (x10) 8 710 103 123 0 11 ■ ■
14 Tube 8 710 725 649 0 23 ■ ■
16 Robinet 3/4 ret. chauf. 8 716 764 732 0 29 ■ ■
20 Tube 8 716 772 605 0 15 ■ ■
21 Raccord Sortie Sanitaire 8 716 764 735 0 26 ■ ■
23 Robinet Gaz 8 716 747 370 ■ ■
24 Disconnecteur 8 716 770 004 0 32 ■ ■
25 Robinet 3/4 chauf. 8 716 764 733 0 29 ■ ■ Robinet 3/4 dep. chauff.

26 Jeu de tubes 8 716 774 207 36 ■ ■
27 Joints 18,4x23,8x2,0 (x10) 8 716 766 640 15 ■ ■
28 JT KLING.15 X19 X1,5 (x10) 8 716 722 048 0 21 ■ ■
29 Robinet ent. sanit. 8 716 764 734 0 28 ■ ■
30 Joint 18.6x13.5x1.5 (10x) 8 710 103 045 0 11 ■ ■
31 Joint 1/2" (10x) 8 710 103 116 0 16 ■ ■
32 Joint 23.9x17.2x1.5 (10x) 8 710 103 043 0 12 ■ ■
33 Joints 20,00x24,00x2,00 (x10) 8 716 766 641 16 ■ ■

AGVA C 21-6R / GVA C 21-6R
mégalia/mégalis CONDENS R

Raccordement vannes IW-MH-1
Absperrventil IW-MH-1

7

 
 2021/10 17 6720885067



Liste des traductions
Übersetzungsliste

Pos Beschreibung

1 Baugruppe

1 Mantel

2 Logo elm leblanc

3 Ausgleichsblende

4 Schraube (10x)

5 Abgasrohr

6 Abgasrohr

7 Abgasrohr

8 Dichtung

9 Dichtung

10 Stopfen

11 Steg

12 Schraube (X10)

13 Ausdehnungsgefäß 10 L.

14 Flügelmutter

15 Seal 18mm

16 Mutter

17 Blende

18 Dichtung 18.6x13.5x1.5 (10x)

19 Flexschlauch

20 Kabeldurchführung

21 O-Ring 7x2,75 (10x)

22 Stützrohr

23 Dichtring D59mm (2x)

24 Stopfen

25 ZUBEHÖR FC-C50-1000

26 Flansch

2 Baugruppe

1 Wärmeblock

2 Elektrodensatz

3 Dichtung

4 Brenner

 
 2021/10 18 6720885067



Liste des traductions
Übersetzungsliste

Pos Beschreibung

5 Verdrängungskörper

6 Körper unten

7 Spiegelsatz

8 Temperaturbegrenzer

9 Temperaturbegrenzer kpl

10 Verschlussdeckel

11 Mutter

12 Temperaturfühler

13 Schauglas

14 Siphon

15 O-Ring 26,34 x 5,33 (5x)

17 Schlauch

18 Dichtung Gummi 59x74x3
EPDM

19 Dichtgummi

20 O-Ring 17x4 (10x)

21 Rohr

22 Klammer (10x)

26 Rohr

27 halter (x2)

28 Schraube (X10)

29 Dichtgummi

30 Kondensatsammler

31 Anschlussstück

32 O-Ring 23x4 (10x)

 Reinigungssatz

 Service Kit WB6

3 Baugruppe

1 Gebläse

2 Dichtung

3 Rohr Ansaugrohr Midi

4 Schlauchklemme

5 Mischeinrichtung.

 
 2021/10 19 6720885067



Liste des traductions
Übersetzungsliste

Pos Beschreibung

6 Membran

7 Gasrohr

10 Überwurfmutter

11 O-Ring 12x3 (10x)

12 Gasarmatur SIT 848

13 Dichtung 18,3x24,3 (10x)

14 Gasrohr

15 Dichtung 23.9x17.2x1.5 (10x)

16 Bügel (X10)

17 Gasrohr

18 Plombe (10x)

 Umbausatz Flüssigg.-
Umbauset 3P

 Umbausatz GPL->Nat

4 Baugruppe

1 Pumpengehäuse

2 O-Ring 78x3,5 (10x)

5 Haltesatz

6 Hydraulikschalter

7 Sicherheitsventil

8 Umsteuerventil Mischermodul

9 O-Ring 7x2,75 (10x)

10 Füllhahn

11 halter (x2)

12 Schraube (10x)

13 Dichtung 23.9x17.2x1.5 (10x)

14 Rohr

15 Rohr

17 Haltefeder (10x)

18 Manometer

19 O-Ring 17x4 (10x)

20 Schraube M5x47,5 (10x)

21 Dichtung 18,5x24,3 (10x)

 
 2021/10 20 6720885067



Liste des traductions
Übersetzungsliste

Pos Beschreibung

22 Schnellentlüfter

23 O-Ring 13,87x3,53 (10x)

24 O-Ring 23x4 (10x)

25 Dichtung 18.6x13.5x1.5 (10x)

26 Flexschlauch

27 Haltefeder 10mm (10x)

28 Haltefeder (10x)

29 Schraube (X10)

30 Haltefeder (10x)

32 Pumpenmotor

5 Baugruppe

2 Schaltkasten

3 Sicherung T1,6A (10x)

4 Sicherung T0,5A (10x)

5 Sicherung T2,5A (10x)

8 Drehknopf

10 Kabel

11 Kabel

12 Zündkabel

13 Kabelbaum

14 Kodierstecker 1258

14 Kodierstecker 1259

15 Halter

16 Flachkopfschraube M5X12 Pozi

17 halter (x2)

18 Pumpenkabel

6 Baugruppe

1 Haltefeder 18 mm (10x)

2 O-Ring 13,87x3,53 (10x)

3 Rohr

4 Auslaufrohr

5 O-Ring 8x2 (10x)

 
 2021/10 21 6720885067



Liste des traductions
Übersetzungsliste

Pos Beschreibung

6 Temperaturfühler

7 Einlaufrohr

8 Filter KW

9 Klammer (10x)

10 Turbine

11 Durchflussbegrenzer 10 l/min

12 O-Ring 22x3 EPDM (10x)

13 Turbine

14 Schraube (10x)

15 Schraube M5x30 mit Scheibe

17 Dichtung 28,4x8 (10x)

18 Dichtung 19,4x8 (10x)

19 Einlaufrohr

20 Wärmetauscher

21 Unterteil

22 Rohr

23 Sicherheitsventil

24 O-Ring 6x2,5 (10x)

25 Haltefeder 10mm (10x)

26 Klammer

27 Adapter

28 Schalldämpfer

29 Adapter

30 Dichtung 18.6x13.5x1.5 (10x)

31 Dichtung 23.9x17.2x1.5 (10x)

32 Haltefeder (10x)

33 O-Ring 17x4 (10x)

7 Baugruppe

2 Haltefeder (10x)

13 Dichtscheibe (10x)

14 Rohr

16 Ventil

 
 2021/10 22 6720885067



Liste des traductions
Übersetzungsliste

Pos Beschreibung

20 Rohr

21 Anschlusswinkel

23 Gasventil

24 Fülleinrichtung

25 Ventil

26 Rohrsatz

27 Gasdichtung 18,4x23,8x2,0
(x10)

28 JT Kling 15x19x1,5

29 Ventil

30 Dichtung 18.6x13.5x1.5 (10x)

31 Dichtscheibe 1/2" (10x)

32 Dichtung 23.9x17.2x1.5 (10x)

33 Dichtung 20,00x24,00x2,00
(x10)

 
 2021/10 23 6720885067



Types de chaudieres
Gerätetypen
Chaudière
Gerät

Numéro de commande
Bestell-Nr.

Pays
Land

Remarques
Bemerkungen

GVA C 21-6RN 7 716 704 721 Autriche,France

AGVA C 21-6RN 7 716 704 720 France

 
 2021/10 24 6720885067



 
 2021/10 25 6720885067


